
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 14. 9. 2023 ZM 23 09 05 33

Název:
Prodej pozemku st. p. č. 388 k. ú. Bělá u Děčína - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a

zveřejňuje

záměr města prodat pozemek st.p.č. 388 k.ú. Bělá u Děčína o výměře 674 m2, případně jeho část po oddělení 
tělesa komunikace.

Stanovisko RM:
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a usn. č. RM 23 12 37 05 doporučila 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek st. p. č. 388 k.ú. Bělá u Děčína o výměře 674 m2,
případně jeho část po oddělení tělesa komunikace.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr.



Důvodová zpráva:
Stanoviska:

OSIT - k žádosti o prodej pozemku p. č. 388 k. ú. Bělá u Děčína – pod domem o výměře 674 m2 za účelem 
narovnání majetkoprávního nesouladu sdělujeme, že OSIT neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr.

OSU - doporučuje k prodeji pouze část pozemku st.p.č. 388 v katastrálním území Bělá u Děčína. Část výše 
uvedeného pozemku, na kterém se nachází stavba chodníku (místní komunikace), k prodeji nedoporučujeme.

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji p.p.č. 388 v k.ú. Bělá u Děčína o výměře 674 m2 
za účelem narovnání majetkoprávního nesouladu. Pozemek p.č. 388 v k.ú. Bělá u Děčína není honebním 
pozemkem.

OSC - jako příslušný silniční správní úřad nemá námitek k prodeji p.p.č 388 k.ú. Bělá u Děčína za účelem 
narovnání majetkoprávních vztahů (pozemek pod stavbou bytového domu).

OKD - před prodejem žádáme prověřit hranici s místní komunikací ul. Saská. V případě části pod komunikací 
pozemek oddělit a sloučit do komunikace p.č. 1137/1 k.ú. Bělá u Děčína Odbor komunikací a dopravy nemá 
námitek k prodeji pozemku st.p.č. 388 k.ú. Bělá u Děčína. 

OMH - eviduje nájemní smlouvu na pozemek st. p. č. 388 k. ú. Bělá u Děčína, který se z větší části nachází 
pod domem ve vlastnictví žadatelů (nájemců), z důvodu navýšení nájemného si vlastníci domu zažádali o 
odprodej pozemku za účelem narovnání nesouladu. OMH nemá námitek k prodeji pozemku.

V případě zveřejnění záměru města zajistí OMH dle požadavku OKD a OSU vytyčení hranic pozemku s místní 
komunikací (ul. Saská), v případě části pozemku pod komunikací bude část oddělena a sloučena do 
komunikace.

Dále pro informaci uvádíme, že do pozemku st. p. č. 388 k. ú. Bělá u Děčína je včleněn pozemek p. č. 1611 o 
výměře 26 m2 ve vlastnictví města, na kterém se nachází stavba krytého profilu vodního toku Bělského potoka 
ve vlastnictví Povodí Ohře s.p., OMH zažádal vlastníka stavby o vyjádření k případnému převodu do majetku 
státního podniku. Následně OMH obdržel vyjádření, že s tím, že Povodí Ohře s.p. nemá o výše uvedený 
pozemek zájem. Přístup ke stavbě krytého profilu je zajištěn věcným břemenem práva vstupu, vjezdu chůze a 
jízdy.

Cena za prodej pozemků dle „Zásad“ - stanovení ceny znaleckým posudkem pro ocenění cenou obvyklou.

Nájemní smlouva: 1x - žadatelé 

Účel dle žádosti: majetkoprávní nesoulad 

Žadatelé: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OSIT OSU OZP OSC OKD OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:

Příloha: KM 388-102 zakres.pdf Komentář:          



Příloha: ANO Zadost 388-102.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 388-102.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 4.9.2023 10:59 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 4.9.2023 15:40 podepsáno












